
1 2 3 4 5 6 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 343 27.69 46.56 1.68 3.85 3.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0 ‹�æú�Ö 0.00 0.00 0.00 3.85 3.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

        ³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö •ÖÖ.¯ÖÏ.²Öß›ü
            ˆ¯Ö×•Ö»ÆüÖÛ¬Ö�ú¸üß 

†. �ÎÓú. ÃÖ¾Æìü −Ö²Ö¸ü / ÷Ö™ü 
−ÖÓ²Ö¸ü

7/12 ˆŸÖÖ·µÖÖ −ÖãÃÖÖ¸ü 
�Öê¡Ö Æêü.†Ö¸ü

7/12 ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê 
•Ö×´Ö−Öß“ÖÖ †Ö�úÖ¸ü 

¹ý. ¯Öî.

¯ÖÏ×ŸÖ ÆêüŒ™ü¸üß †Ö�úÖ¸ü         
¹ý. ¯Öî.

ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−ÖÖ �ÖÖ»Öß 
µÖê�ÖÖ¸êü �Öê¡Ö  Æêü. 

†Ö¸ü

÷ÖÏã¯Ö −ÖÓ²Ö¸ü

ÃÖÓ×“Ö�úÖ �Îú´ÖÖ�ú ‹»Ö.‹−Ö.ŒµÖã/‹ÃÖ.†Ö¸ü/64/2006        •Ö´Öß−Ö ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö  ´ÖÖî•Öê ¯ÖÖ—Ö¸ü ŸÖ»ÖÖ¾Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 06 ´ÖÖî•Öê :- �úôûÃÖÓ²Ö¸ü  ŸÖÖ. ×•Ö. ²Öß›ü 

÷ÖÏã¯Öà÷Ö Ã™êü™ü´Öë™ü              



Page No. 1

Dry. 
Land

Wet 
land

Trees Improve-
ment 

House 
structure 
well go 

the stone 
Bund

Wet 
land

Dry            
land

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 343 3.85 3.85 0.00

<·É®ú.®úÉVÉåpù Ê{É. +É¤ÉÉºÉÉ½äþ¤É 
Eò±ªÉÉhÉ,Ê¶É´ÉÉVÉÒ Ê{É. ¤ÉÉ¤ÉÉºÉÉ½äþ¤É 
´ÉºÉÆiÉ,®ú¨Éää¶É Ê{É.ºÉÉä{ÉÉxÉ.´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú.                        
½þÉ®úÒSÉÆpù {ÉÉÆbÚ÷®ÆúMÉ ´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú.                                
¨ÉÉ®äúÉiÉÒ, ºÉÖ¦ÉÉ¹É,Ê{É.vÉÉäb÷Ó¤ÉÉ 
´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äúMÉÊ½þxÉÒxÉÉlÉ,´ÉèVÉÒxÉÉlÉ 
Ê{É.ÊEòºÉxÉ. 
ºÉVÉæ®úÉ´É,nùÉnùÉ®úÉ´É,¨É½þÉnäù´É 
Ê{É.¤ÉÉVÉÒ®úÉ´É ´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú 
+Ê¦É¨ÉÉxÉ,VÉMÉzÉÉlÉ, ºÉÆnùÒ{ÉÉxÉ 
Ê{É.ºÉÉiªÉÉ¤ÉÉ.Ê´É·ÉÉÆ¦É®ú ¤ÉÉ¤ÉÚ 
´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú.¨ÉÉä½þxÉ,¦ÉÉMÉ´ÉiÉ,Ê{É. 
®úÉxÉÚVÉÒ. +ÆEÚò¶É,Ê´É¹hÉÚ 
Ê{É.¤É³ýÒ®úÉ¨É ú

3850 7700 1482250 2964500 7411 0 0 0 0 2964500 2971911 2971911 433264 6377086 0 6377086

‹�ãú�Ö 3.85 3.85 0 0 0 1482250 2964500 7411 0 0 0 0 2964500 2971911 2971911 433264 6377086 0 6377086

´ÖÖê•Ö�Öß ±úßÃÖ 0 0

3% †Ã£ÖÖ¯Ö−ÖÖ �Ö“ÖÔ 0 191313

3% �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ �Ö“ÖÔ 0 191313

4% ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ �Ö“ÖÔ 0 255083

‹�ãú�Ö ¸üŒ�ú´Ö 0 7014795

Rate 
Per           
R    

Per 

AWARD  STATEMENT showing details of land Acquisition and compensation

LNQ/SR/64/2006                                                                   •Ö´Öß−Ö ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö  ¯ÖÖ—Ö¸ü ŸÖ»ÖÖ¾Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 06´ÖÖî•Öê  �úôûÃÖÓ²Ö¸ü  ŸÖÖ. ×•Ö. ²Öß›ü 
Net 

Amount 
after 

deducting 
advance  

Acqu 
ired 
Area 

in 
H.R. 
Sq. 
Mtr

Sr.  
No

80% 
Adva- 

nce 
Amount 
paid if 

any

Total Amountof Compensationamou
nt  sec 
28(4)                        
as per 

act                 

GROP-II -3850/-/-PER R

   ˆ¯Ö×•Ö»ÆüÖÛ¬Ö�ú¸üß 

Details Name of the Land Owner Market 
value           

of land  
2.00%  
As per         
sec26 

(1)

Market 
value  of 
land  as 
per sec 
26(1) 

amoun
t  sec                  
28(3)                        
as per  

act                 

100% 
Solatium

12% of 
amount sec 

26(1) dt         
05-03-2013          

to                          
12-08-2015  
29m 07dy                 

Gut 
No. 

Remark.Total            
Land compen-
sation amount 

Rs.  

value  of 
land  as 

per 
sec26(2) 
factor as 
per first 
schedule 
2.00% 

rular  area

Total of 
Column No             
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in 
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nce 
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Total Amountof Compensationamou
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28(4)                        
as per 

act                 

Details Name of the Land Owner Market 
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of land  
2.00%  
As per         
sec26 

(1)

Market 
value  of 
land  as 
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26(1) 

amoun
t  sec                  
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as per  
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100% 
Solatium

12% of 
amount sec 
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29m 07dy                 
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No. 
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Land compen-
sation amount 

Rs.  

value  of 
land  as 

per 
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factor as 
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2.00% 

rular  area

Total of 
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10to13.                
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³Öǽ Öß ÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö  ¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö ¯Öã−ÖÔÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ  �ú¸üŸÖÖ−ÖÖ  ˆ×“ÖŸÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô  ×´Öôû�µÖÖ“ÖÖ  †Ö×�Ö  ¯ÖÖ¸ü¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ  ÆüŒ�ú 
³ÖãÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ, 2013 −ÖãÃÖÖ¸  �ú»Ö´Ö 23 ŸÖê 30 ¯ÖÏ´ÖÖ�Öêü ü†Ó×ŸÖ´Ö ×−Ö¾ÖÖ›üÖ  ÁÖß. �ú»µÖÖ�Ö ²ÖÖê›ü�Öê 

ˆ¯Ö×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß ³Öã-ÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö •ÖÖ.¯ÖÏü  µÖÖÓ−Öß ŸÖµÖÖ¸ü �êú»ÖÖ 
(×¸ü™ü µÖÖ×“Ö�úÖ �Îú´ÖÖÓ�ú 4274/2014 ÆüÖµÖ�úÖê™Ôü †Öî̧ Óü÷ÖÖ²ÖÖ¤ü ¯ÖÓ•ÖÖ²Ö¸üÖ¾Ö ÷Ö�Ö¯ÖŸÖ¸üÖ¾Ö ²ÖÖȩ̂ üÖ›êü ×¾Öºþ¬¤ü ´ÖÆüÖ¸üÖÂ™Òü ¿ÖÖÃÖ−Ö 09-03-2015  

“µÖÖ ×−Ö�ÖÔµÖÖ“Öê †×¬Ö−Ö ¸üÖÆãü−Ö) 
    

              �Îú´ÖÖÓ�ú 2015/‹»Ö‹−ÖŒµÖã/‹ÃÖ†Ö¸ü/64/06 

              �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ ˆ¯Ö×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß ³ÖãÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö •ÖÖ. ¯ÖÏ.²Öß›ü  

                       ×¤ü−ÖÖÓ�ú :-12-08-2015 

÷ÖÖê×¯Ö−ÖßµÖ 

³Öǽ Öß ÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö  ¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö ¯Öã−ÖÔÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ  �ú¸üŸÖÖ−ÖÖ  ˆ×“ÖŸÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô  ×´Öôû�µÖÖ“ÖÖ  †Ö×�Ö ¯ÖÖ¸ü¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ  ÆüŒ�ú 
³ÖãÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ, 2013 −ÖãÃÖÖ¸ü ×−Ö¾ÖÖ›üÖ   
 ×¾ÖÂÖµÖ :- •Ö´Öß−Ö ÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö ¯ÖÖ—Ö¸ü ŸÖ»ÖÖ¾Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 06 ´ÖÖî•Öê :- �úôûÃÖÓ²Ö¸ü  ŸÖÖ. ×•Ö. ²Öß›ü  
†Ó×ŸÖ´Ö ×−Ö¾ÖÖ›üÖ   
1. †×¬ÖÃÖã“Ö−Öê“ÖÖ ŸÖ¯Ö¿Öß»Ö †Ö×�Ö •Ö´Öß−Öß“ÖÖ ŸÖ¯Ö¿Öß»Ö. 

¯ÖÖ—Ö¸ü ŸÖ»ÖÖ¾Ö �ÎÓú.06 ÃÖÖšüß •Ö´Öß−Ö ÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö �ú¸ü.µÖÖ²ÖÖ²ÖŸÖ“ÖÖ ¯ÖÏÃŸÖÖ¾Ö ´ÖÖî•Öê �úôûÃÖÓ²Ö¸ü ŸÖÖ. ×•Ö. ²Öß›ü �ú¸üßŸÖÖ �úÖµÖÔ�úÖ¸üß 

†×³ÖµÖÓŸÖÖ ²Öß›ü ¯ÖÖ™ü²ÖÓ¬ÖÖ¸êü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö ²Öß›ü ×•Ö»ÆüÖ ²Öß›ü µÖÖÓ“Öê ¯Ö¡Ö �Îú. 6004 ×¤ü−ÖÖÓ�ú 31.05.2005  †−¾ÖµÖê ´ÖÖî•Öê �úôûÃÖÓ²Ö¸ü ¯ÖÖ—

Ö¸ü ŸÖ»ÖÖ¾Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 06 ŸÖÖ. ²Öß›ü µÖê£Öß»Ö ¯ÖÏÃŸÖÖ¾Ö ´ÖÖ. ×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß ²Öß›ü µÖÖÓ“Öê ´ÖÖ±ÔúŸÖ ŸµÖÖÓ“Öê ¯Ö¡Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 2006/×•Ö²Öß/ ›êüÃ�ú/-

4/¸Óü.−Ö.219 ×¤ü−ÖÖÓ�ú 14.06.2006 ¯ÖÏÖ¯ŸÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú ×−Ö¸Óü�ú †−¾ÖµÖê �úôûÃÖÓ²Ö¸ü ¯ÖÖ.ŸÖ.�ÎÓú.06ü ŸÖÖ. ²Öß›ü. “ÖÖ ¯ÖÏÃŸÖÖ¾Ö µÖÖ 

�úÖµÖÖÔ»ÖµÖÖÃÖ ¯ÖÏÖ¯ŸÖ —ÖÖ»ÖÖ. µÖÖ ¯ÖÏ�ú¸ü.Öß ”ûÖ−Ö−Öß �úºþ−Ö ¸ü×•ÖÃ™ü¸ü»ÖÖ −ÖÖë¤ü ‘Öê¾Öã−Ö �ú»Ö´Ö-4 ¾Ö 6 “Öß ³ÖæÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ,1894  

¯ÖÏ´ÖÖ.Öê †×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß  —ÖÖ»Öß. 

2) ³ÖæÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ,1894“Öê †ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ªÖ¾ÖµÖÖ“µÖÖ ¾Öê÷Ö¾Öê÷ÖóµÖÖ ×−ÖµÖ´ÖÖ�ÖÖ»Öß †×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ“ÖÖ ŸÖ¯Ö¿Öß»Ö �ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê †ÖÆêü 

†) �ú»Ö´Ö-4 “Öß †×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ 

1.†) ³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö�úÖµÖ¤üÖ †×¬Ö×−ÖµÖ- 
´ÖÖ“µÖÖ �ú»Ö´Ö-4 “Öß 
†×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß 

ˆ¯Ö×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß ³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö •ÖÖµÖ�ú¾ÖÖ›üß ¯ÖÏ�ú»¯Ö ²Öß›ü.µÖÖÓ“Öê ¯Ö¡Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 
‹»Ö‹−ÖŒµÖã/‹ÃÖ†Ö¸ü/64/06 ×¤ü−ÖÖÓ�ú 11.10.2012  �ÖÖ»Öß»Ö †×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ 
−ÖãÃÖÖ¸ü ´ÖÆüÖ¸üÖÂ™Òü ¿ÖÖÃÖ−ÖÖ“Öê ¸üÖ•Ö¯Ö¡ÖÖ´Ö¬µÖê ŸÖß †×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß —ÖÖ»Öß. ŸµÖÖ 
¸üÖ•Ö¯Ö¡ÖÖ“ÖÖ †Öî Ó̧ü÷ÖÖ²ÖÖ¤ü ×¾Ö³ÖÖ÷ÖÖ“ÖÖ �Îú´ÖÖÓ�ú( ) ¯ÖÖ−Ö �Îú´ÖÖÓ�ú (2103) ×¤ü−ÖÖÓ�ú 
01.11.2012 †ÃÖÖ †ÖÆêü. 

1.²Ö) ¤üÖê−Ö Ã£ÖÖ×−Ö�ú ¾Öé¢Ö¯Ö¡Öê 1. ¤îü×−Ö�ú :- ¯ÖÖÀ¾ÖÔ³Öæ×´Ö    
    ×¤ü−ÖÖÓ�ú :- 04.03.2013 

 2. ¤îü×−Ö�ú:- •ÖÖ»Ö−ÖÖ »ÖÖê�ú¯ÖÏ¿−Ö 
    ×¤ü−ÖÖÓ�ú :-05.03.2013 

1�ú) ´ÖÖî•µÖÖŸÖß»Ö �ú»Ö´Ö-4 (1) 
¯ÖÏ´ÖÖ.Öê •ÖÖÆüß¸ü ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß 

    ×¤ü−ÖÖÓ�ú:- 01.03.2013- 

1›ü Ã£Öôû ¯ÖÆüÖ.Öß     ×¤ü−ÖÖÓ�ú:-  08-10-2013 
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²Ö) �ú»Ö´Ö-6 “Öß †×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ 

1.†) ³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ 
†×¬Ö×−ÖµÖ´ÖÖ“µÖÖ �ú»Ö´Ö-4 “Öß 
†×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß  

´ÖÖ. ×¾Ö³ÖÖ÷ÖßµÖ †ÖµÖãŒŸÖ †Öî Ó̧ü÷ÖÖ²ÖÖ¤ü µÖÖÓ“Öê ¯Ö¡Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 2013/ ¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö /³ÖãÃÖÓ/ 
ÃÖß†Ö¸ü/460 ×¤ü−ÖÖÓ�ú 18.11.2013 −ÖãÃÖÖ¸ü †Öî¸Óü÷ÖÖ²ÖÖ¤ü ×¾Ö³ÖÖ÷ÖÖ“Öê 
¸üÖ•Ö¯Ö¡ÖÖ´Ö¬µÖê ŸÖß †×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß —ÖÖ»Öß ÆüÖêŸÖß ŸµÖÖ ¸üÖ•Ö¯Ö¡ÖÖ“ÖÖ �Îú´ÖÖÓ�  
(15) ¯ÖÖ−Ö �Îú´ÖÖÓ�ú (1801) ×¤ü−ÖÖÓ�ú 05.12.2013 †ÃÖÖ †ÖÆêü. 

1.²Ö) ¤üÖê−Ö Ã£ÖÖ×−Ö�ú ¾Öé¢Ö¯Ö¡Öê  1. ¤îü×−Ö�ú :- ¸ü.Ö—ÖÓ•ÖÖ¸ü ²Öß›ü 
    ×¤ü−ÖÖÓ�ú :- 15-03-2014 

 2. ¤îü×−Ö�ú :-  †×³Ö´ÖÖ−Ö ²Öß›ü 
    ×¤ü−ÖÖÓ�ú :-  15-03-2013 

1 �ú) ´ÖÖî•µÖÖŸÖß»Ö �ú»Ö´Ö-6 (2) ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê 
•ÖÖÆüß¸ü ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß  

    ×¤ü−ÖÖÓ�ú:-  11-03-2014 
 

3  �Öê¡Ö :-  ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö ÆüÖêŸÖ †ÃÖ»Öê»µÖÖ •Ö´Öß−Öß“Öê �Öê¡Ö �ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê †ÖÆêü. 
†.�ÎÓú
. 

ÃÖ.−Ö./÷Ö.−Ö. ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ �Öê¡Ö Æêü.†Ö¸ü  •Ö´Öß−Ö ´ÖÖî•Öê  

1 2 3 4 
01 
 

343 ¯Öî. 3.85 
 

�úôûÃÖÓ²Ö¸ü ŸÖÖ.×•Ö.²Öß›üú 
 

4.  �Öê¡Ö±úôû :- ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ ÆüÖêŸÖ †ÃÖ»Öê»µÖÖ •Ö´Öß−Öß“Öß ´ÖÖê•Ö.Öß ŸÖÖ»Öã�úÖ ×−Ö¸üß�Ö�ú ³Öã×´Ö †×³Ö»Öê�Ö ²Öß›ü ×•Ö»ÆüÖ ²Öß›ü ¾Ö ¯ÖÏÃŸÖÖ¾Ö 

¯ÖÖšü×¾Ö.ÖÖ·µÖÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ ¯ÖÏ×ŸÖ×−Ö¬Öß“µÖÖ ÃÖ´Ö�Ö —ÖÖ»Öê»Öß †ÖÆêü. ¾Ö ŸµÖÖ ÃÖÓ. ´ÖÖê. ²ÖÖ²ÖŸÖ ŸµÖÖ ¤üÖê‘ÖÖÓ´Ö¬µÖê �úÖê.ÖŸµÖÖÆüß ¯ÖÏ�úÖ ü̧“ÖÖ ¾ÖÖ¤ü −ÖÖÆüß 

¯Ö¸ÓüŸÖã ÃÖÓ. ´ÖÖê. ¯Ö¡Ö �Îú. ´ÖÖê.¸ü. 387/2006 ×¤ü−ÖÖÓ�ú 05.07.2006 −ÖãÃÖÖ¸ü †ÃÖê †Öœüôãû−Ö †Ö»Öê �úß, �ú»Ö´Ö-6 �ÖÖ»Öß»Ö 

†×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ †−ÖãÃÖÖ¸ü •Öê �Öê¡Ö ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß �êú»Öê»Öê †ÖÆêüŸÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú 05.07.2006 “Öê ¯Ö¡ÖÖ ÃÖÖê²ÖŸÖ ¯ÖÖšü×¾Ö»Öê»µÖÖ ÃÖÓ.´ÖÖê. ÃÖŸµÖ ¯ÖÏŸÖß 

−ÖãÃÖÖ¸ü ¾Ö �Öã»ÖÖ¿ÖÖ −ÖãÃÖÖ¸ü ÃÖ.−Ö./÷Ö.−Ö. ´ÖÖ»Ö�úß ¾Ö ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ �Öê¡ÖÖ²ÖÖ²ÖŸÖ �ÖÖ¡Öß �úºþ−Ö ‘Öê¾Öã−Ö µÖÖ ×−Ö¾ÖÖ›üµÖÖ´Ö¬µÖê ¤ü¿ÖÔ×¾Ö»Öê»Öê �Öê¡Ö 

×¤ü−ÖÖÓ�ú 05.07.2006 “Öê ÃÖ. ´ÖÖê. ¯ÖÏ×ŸÖ¾Öºþ−Ö �Öê¡Ö±úôû ×¾Ö“ÖÖ¸üÖŸÖ ‘Öê¾Öã−Ö ŸµÖÖ �Öê¡ÖÖÃÖÖšüß“Ö ´Æü.Ö•Öê 3.85 �ú¸üßŸÖÖ ´ÖÖê²Ö¤ü»ÖÖ 

¸üŒ�ú´Ö ¤êüµÖ †ÃÖ»µÖÖ“ÖÖ ×−Ö�úÖ»Ö ¤êüŸÖ †ÖÆêü. 

5. ˆ§êü¿Ö :-ÃÖ¤ü¸üß»Ö ¯ÖÖ—Ö¸ü ŸÖ»ÖÖ¾Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 06 ´ÖÖî•Öê �úôûÃÖÓ²Ö¸ü ŸÖÖ.×•Ö. ²Öß›ü ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �ú¸ü.µÖÖŸÖ µÖêŸÖ †ÃÖã−Ö ŸÖß »ÖÖê�ú×ÆüŸÖÖ 

�ú¸üßŸÖÖ †ÖÆêü. ŸÖÃÖê“Ö ¯ÖÏÃŸÖÖ¾Ö ¯ÖÖšü×¾Ö.ÖÖ·µÖÖ ÃÖÓÃ£Öê−Öê µÖÖ ŸÖ»ÖÖ¾ÖÖ“µÖÖ ²ÖÖÓ¬Ö�úÖ´ÖÖÃÖÖšüß »ÖÖ÷Ö.ÖÖ·µÖÖ �Ö“ÖÖÔ“Öß ŸÖ¸üŸÖã¤ü �êú»µÖÖ²Ö§ü»Ö“ÖÖ 

ˆ»»Öê�Ö ŸµÖÖÓ“ÖÖ ¯ÖÏÃŸÖÖ¾ÖÖŸÖ �êú»ÖÖ. ŸµÖÖ´Öãôêû †ÃÖÖ ×−Ö.ÖÔµÖ ‘ÖêŸÖ»ÖÖ †ÖÆêü �úß, Æüß •Ö´Öß−Ö »ÖÖê�ú×ÆüŸÖÖ�ú¸üßŸÖÖ ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö ÆüÖêŸÖ †ÖÆêü. 

6. ×šü�úÖ�Ö ¾Ö ¾Ö�ÖÔ−Ö :-ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ ÆüÖêŸÖ †ÃÖ»Öê»Öß •Ö´Öß−Ö ´ÖÖî•Öê �úôûÃÖÓ²Ö¸üü ŸÖÖ»Öã�úÖ ²Öß›ü ×•Ö»ÆüÖ ²Öß›ü. µÖê£Öß»Ö †ÃÖã−Ö ŸÖê ÷ÖÖ¾Ö 

ŸÖÖ»Öã�úÖ ²Öß›ü ¯ÖÖÃÖã−Ö (30) ×�ú»ÖÖê ×´Ö™ü¸ü †ÓŸÖ¸üÖ¾Ö¸ü †ÖÆêü. ŸµÖÖÓ“Öß »ÖÖê�úÃÖÓ�µÖÖ†Ó¤üÖ•Öê (2000) †ÖÆêü. ŸµÖÖ ÷ÖÖ¾ÖÖÃÖÖšüß ´ÖÖ�ìú™ü 

²ÖÖ•ÖÖ¸ü ×�ú»ÖÖê ×´Ö™ü¸ü (07) †ÓŸÖ¸üÖ¾Ö¸ü ´ÖÖî•Öê −Öê�ú−Öã¸ü µÖê£Öß»Ö †ÖÆêü.  ÃÖ¤ü¸üß»Ö •Ö´Öß−Ö Æüß ¿ÖêŸÖß ´ÖÖ»ÖÖÃÖÖšüß ˆ¯ÖµÖãŒŸÖ †ÖÆêü.ŸµÖÖ´Öãôêû 

³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−ÖÖ“µÖÖ ¥üÂ™üß−Öê ¯ÖÏÃŸÖãŸÖ •Ö´Öß−Öß ÆüµÖÖ ÷ÖÏÖ´Öß.Ö ³ÖÖ÷ÖÖŸÖ ´Öã»µÖÖÓ�ú.ÖÖÃÖÖšüß ×¾Ö“ÖÖ¸üÖŸÖ ‘Öê.µÖÖŸÖ †Ö»µÖÖ †ÖÆêüŸÖ.  

7. −ÖÖê×™üÃÖÖ ¾Ö ´ÖÖ»Ö�úß ÆüŒ�ú:-×ÆüŸÖ ÃÖÓ²Ö¬ÖßŸÖ ´ÖÖ»Ö�ú ÆüµÖÖÓ−ÖÖ ³ÖæÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ,1894  ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê �ú»Ö´Ö-4(1) “µÖÖ ×¤ü»Öê»µÖÖ 

Ã¾ÖŸÖÓ¡Ö −ÖÖê×™üÃÖÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú 14.02.2013 ¸üÖê•Öß ×−Ö÷ÖÔ×´ÖŸÖ �êú»µÖÖ ¾Ö ŸÖÆüÃÖß»Ö¤üÖ¸ü ´ÖÖ±ÔúŸÖ ÃÖÓ²ÖÓ¬ÖßŸÖ ŸÖ»ÖÖšüß µÖÖÓ“Öê �ú›ãü−Ö ×¤ü−ÖÖÓ�ú 
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01.03.2013 »ÖÖ ÃÖÓ²Ö¬ÖßŸÖ ¿ÖêŸÖ�ú·µÖÖÓ−ÖÖ −ÖÖê×™üÃÖÖ ¤êü.µÖÖŸÖ †Ö»Öê»µÖÖ †ÃÖã−Ö ŸµÖÖ“Öß ‹�ú ¯ÖÏŸÖ ¾Ö •ÖÖÆüß¸ü−ÖÖ´ÖÖ ŸµÖÖÓ“µÖÖ ÷ÖÖ¾ÖÖ“µÖÖ 

¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß 01.03.2013 »ÖÖ ›ü�ú×¾Ö.µÖÖŸÖ †Ö»Öß †ÖÆêü. 

 �ú»Ö´Ö-4 �ÖÖ»Öß»Ö —ÖÖ»Öê»µÖÖ †×¬ÖÃÖæ“Ö−ÖÖ ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß −ÖÓŸÖ ü̧ •Ö´Öß−Ö ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �ú¸ü.µÖÖ²ÖÖ²ÖŸÖ �úÖê.ÖŸÖÖÆüß †Ö�Öê¯Ö †Ö»ÖÖ −ÖÖÆüß. 

ŸµÖÖ−ÖãÃÖÖ¸ü ³ÖæÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ,1894  ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê �ú»Ö´Ö-6 “Öß ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß �ú¸ü.Öê ŸÖÃÖê“Ö ³ÖæÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ,1894  ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê �ú»Ö´Ö-4 

²ÖÖ²ÖŸÖ“Öê ¤ãüºþÃŸÖß ¯Ö¡Ö�ú ×−Ö Ó̧ü�ú ×¤ü−ÖÖÓ�ú ×−Ö¸Óü�ú »ÖÖ ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß �ú¸ü.µÖÖŸÖ †Ö»Öß �úÖê.ÖÖ“Öê �úÖÆüß †Ö�Öê¯Ö ¾Ö ˆ•Ö¸ü †ÃÖ»µÖÖÃÖ ŸµÖÖ 

²ÖÖ²ÖŸÖ ŸµÖÖÓ−Öß µÖÖ �úÖµÖÖÔ»ÖµÖÖŸÖ »Öê�Öß †•ÖÔ ¤êü.µÖÖ²ÖÖ²ÖŸÖ“µÖÖ ÃÖã“Ö−ÖÖ �ú»Ö´Ö-4(1) “µÖÖ −ÖÖê×™üÃÖ ´Ö¬µÖê ×¤ü»µÖÖ †ÖÆêüŸÖ. ±úŒŸÖ ´ÖÖ»Ö�úß 

²ÖÖ²ÖŸÖ †•ÖÔ ¯ÖÏÖ¯ŸÖ —ÖÖ»Öê ÃÖÓ²Ö¬ÖßŸÖ ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ �Öê¡ÖÖ“Öê ´ÖÖ»Ö�úß ÆüŒ�ú 7/12 ˆ¢ÖÖ¸êü ¾Ö ÃÖÓµÖãŒŸÖ ´ÖÖê•Ö.Öß−ÖãÃÖÖ¸ü •µÖÖÓ“µÖÖ ŸÖÖ²µÖÖŸÖß»Ö 

•Ö´Öß−Öß ¤ü¿ÖÔ×¾Ö»µÖÖ †ÖÆêüŸÖ. ŸµÖÖ¾Öºþ−Ö ´ÖÖ»Ö�úß šü¸ü×¾Ö.µÖÖŸÖ µÖê¾Öã−Ö •Ö¸ü �úÖê.ÖÖ“µÖÖ ´ÖÖ»Ö�úß ²ÖÖ²ÖŸÖ †Ö�Öê¯Ö ˆ¤ü³Ö¾Ö»µÖÖÃÖ �ú»Ö´Ö- 

51 ¾Ö 64 �ÖÖ»Öß ´ÖÖ»Ö�úß ×ÃÖ¬¤ü�ú¸ü.µÖÖÃÖ ŸÖ�ÎúÖ¸üß †•ÖÖÔ“µÖÖ †−ÖãÂÖÓ÷ÖÖ−Öê ¯ÖÏ�ú¸ü.Ö −µÖÖµÖ ¯ÖÏ×¾ÖÂ™ü �ú¸ü.µÖÖŸÖ µÖê‡Ô»Ö. 

8. Ã£Öôû ¯ÖÖÆü�Öß :-Ã£Öôû ¯ÖÖÆü.Öß  ¾Ö ´ÖÖ»Ö�úß ÆüŒ�úÖ“µÖÖ †×¬Ö�éúŸÖ �úÖ÷Ö¤ü¯Ö¡ÖÖ−ÖãÃÖÖ¸ü •Ö´Öß−Öß“Öê ´ÖÖ»Ö�ú/ ×ÆüŸÖÃÖÓ²Ö¬Öß µÖÖ ²ÖÖ²ÖŸÖ“Öß 

�ÖÖ¡Öß �úºþ−Ö ‘Öê.µÖÖŸÖ †Ö»Öß †ÖÆêü. ŸµÖÖ“ÖÖ ŸÖ¯Ö¿Öß»Ö ¯ÖÏ¯Ö¡ÖÖ´Ö¬µÖê ŸÖÃÖê“Ö ¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü‹�ú ´Ö¬µÖê ¤üÖ�Ö×¾Ö.µÖÖŸÖ µÖêŸÖ †ÖÆêü. 

                 ¯ÖÏ¯Ö¡Ö 

†�Î ÃÖ.−Ö. 
/÷Ö.−Ö. 

ÃÖÓ̄ ÖÖ¤üßŸÖ 
�Öê¡Ö 
Æêü. †Ö¸ü 

´ÖÖ»Ö�úÖ“Öê −ÖÖ¾Ö ´ÖÖî•Öê  

1 2 3 4 5 
1 343 ¯Öî 3.85 <·É®ú.®úÉVÉåpù Ê{É. +É¤ÉÉºÉÉ½äþ¤É Eò±ªÉÉhÉ,Ê¶É´ÉÉVÉÒ Ê{É.¤ÉÉ¤ÉÉºÉÉ½äþ¤É              

´ÉºÉÆiÉ, ®ú¨Éää¶É Ê{É.ºÉÉä{ÉÉxÉ. ´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú. ½þÉ®úÒSÉÆpù {ÉÉÆbÚ÷®ÆúMÉ ´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú .               
¨ÉÉ®äúÉiÉÒ, ºÉÖ¦ÉÉ¹É Ê{É.vÉÉäb÷Ó¤ÉÉ ´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú,MÉÊ½þxÉÒxÉÉlÉ,´ÉèVÉÒxÉÉlÉ 
Ê{É.ÊEòºÉxÉ ºÉVÉæ®úÉ´É,nùÉnùÉ®úÉ´É,¨É½þÉnäù´É Ê{É.¤ÉÉVÉÒ®úÉ´É. 
+Ê¦É¨ÉÉxÉ,VÉMÉzÉÉlÉ,ºÉÆnùÒ{ÉÉxÉ Ê{É.ºÉÉiªÉÉ¤ÉÉ.Ê´É·ÉÉÆ¦É®ú ¤ÉÉ¤ÉÚ 
´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú. ¨ÉÉä½þxÉ,¦ÉÉMÉ´ÉiÉ,Ê{É.®úÉxÉÚVÉÒ. +ÆEÚò¶É,Ê´É¹hÉÚ Ê{É.¤É³ýÒ®úÉ¨É ú 

´ÖÖî•Öê �úôûÃÖÓ²Ö¸ü 
ŸÖÖ.×•Ö. ²Öß›ü 

 ‹�ãú�Ö �Öê¡Ö  3.85   

9. •Ö´Öß−Öß“Öê ¾Ö÷Öá�ú¸ü�Ö :- ÷ÖÖ¾Ö“µÖÖ ÃÖÖŸÖ ²ÖÖ¸Ö“µÖÖ ˆŸÖÖ·µÖÖÓŸÖ ¤ü¿ÖÔ×¾Ö.µÖÖŸÖ †Ö»Öê»µÖÖ (´ÖÖ»Ö÷Öã•ÖÖ¸üß) ´ÖÆüÃÖã»Ö †Ö�úÖ¸ü −ÖãÃÖÖ ü̧ 

ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ •Ö´Öß−Öß“Öß ¾Ö÷ÖÔ¾ÖÖ¸üß �ú¸ü.µÖÖŸÖ †Ö»Öß †ÃÖã−Ö ŸµÖÖ“ÖÖ ŸÖ¯Ö¿Öß»Ö �ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ¤êü.µÖÖŸÖ µÖêŸÖ †ÖÆêü. 

†.�Îú. ÷ÖÏã¯Ö −ÖÓ²Ö¸ü ´ÖÖ»Ö ÷Öã•ÖÖ¸üß ¯ÖÏŸµÖê�ú ÆêüŒ™ü¸ü»ÖÖ 
¯Öî¿µÖÖŸÖ 

ÃÖ.−Ö./÷Ö.−Ö. 

1 I 0.01 ŸÖê 1.25  

2 II 1.26 ŸÖê 2.50 343 

3 III 2.51 ŸÖê 3.75  

4 IV 3.76 ŸÖê 5.00  

5 V 5.01 ŸµÖÖ¾Ö¸üß»Ö  

10. †Ö�Öê̄ Ö / ´ÖÖ÷Ö�µÖÖ :-¯ÖÏÃŸÖÖ¾Ö ¯ÖÖšü×¾Ö.ÖÖ·µÖÖ ÃÖÓÃ£Öê�ú›ãü−Ö �ãúšü»µÖÖÆüß ¯ÖÏ�úÖ¸ü“Öß ´ÖÖ÷Ö.Öß Ø�ú¾ÖÖ †Ö�Öê¯Ö −ÖÖÆüß. ŸÖÃÖê“Ö 

¿ÖêŸÖ�ú·µÖÖÓ“Öê ÃÖÓµÖãŒŸÖ ´ÖÖê•Ö.Öß ÃÖÓ²Ö×¬Ö Ø�ú¾ÖÖ •Ö´Öß−Öß“µÖÖ ´Öã»µÖÖ�Óú−ÖÖÃÖÓ²Ö¬Öß ÃÖ²Öôû ¯Öã ü̧Ö¾µÖÖÃÖÆü †Ö�Öê¯Ö ¯ÖÏÖ¯ŸÖ −ÖÖÆüßŸÖ. ÃÖÓµÖãŒŸÖ 

´ÖÖê•Ö.Öß ¾Ö 7/12 “Öß ”ûÖ−Ö−Öß �êú»Öß †ÃÖã−Ö ŸµÖÖ−ÖãÃÖÖ¸ü �Öê¡Ö ¾Ö ´ÖÖ»Ö�úß ¸üÖÃŸÖ †ÃÖ»µÖÖ“Öê ÷ÖÏÖ‘µÖ ¬Ö¸ü.µÖÖŸÖ †Ö»Öê. 
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11. ¿ÖêŸÖ •Ö´Öß−Öß“Öê ´Öã»µÖÖ�Óú−Ö :- :-�ú»Ö´Ö 26¯ÖÏ´ÖÖ�Öê 

1. ×¿Ö‘ÖÐ ×ÃÖ¬¤ü ÷Ö.Ö�ú ¤ü¸ü ´ÖÖî•Öê �úôûÃÖÓ²Ö¸ü ŸÖÖ. ×•Ö.²Öß›ü Æêü ÷ÖÖÓ¾Ö —ÖÖê−Ö �Îú´ÖÖÓ�ú(05) ´Ö¬µÖê µÖêŸÖ †ÃÖã−Ö ³ÖæÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ,1894  

¯ÖÏ´ÖÖ.Öê �ú»Ö´Ö-4 �ÖÖ»Öß»Ö ¿Öê¾Ö™ü“Öß ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß“Öß ×¤ü−ÖÖÓ�ú  05.03.2013 ¸üÖê•Öß ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−ÖÖÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ×•Ö¸üÖµÖŸÖ ÷ÖÏã¯Ö ×−ÖÆüÖµÖ ÆêüŒ™ü¸üß ¤ü ü̧ 

�ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê †ÖÆêüŸÖ. 

    ÷ÖÏã̄ Ö �Îú´ÖÖÓ�ú        ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü ¤ü¸ü  

      2 ----------------------------------------- 3850/-ºþ¯ÖµÖêê 

2. ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ ÆüÖêŸÖ †ÃÖ»Öê»Öß •Ö´Öß−Ö Æüß ÷ÖÏã¯Ö −Ö²ÖÓ¸ü I “Öß“Ö †ÖÆêü. ³Öã×´Ö ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖªÖŸÖß»Ö ŸÖ¸üŸÖã¤üß−ÖãÃÖÖ¸ü �ú»Ö´Ö-4 (1) �ÖÖ»Öß»Ö 

−ÖÖê×™üÃÖÖ ÆüßŸÖ ÃÖÓ²Ö¬ÖßŸÖ »ÖÖë�úÖ−ÖÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú  01.03.2013 ¸üÖê•Öß ¤êü.µÖÖŸÖ †Ö»µÖÖ †ÖÆêüŸÖ. 

ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ •Ö´Öß−Öß“Öê ´Öã»µÖÖÓ�ú−Ö �úÖœü.µÖÖÃÖÖšüß �Ö¸êü¤üß ×¾Ö�Îúß“Öß ´ÖÖÆüßŸÖß ¤ãüµµÖ´Ö Ø−ÖÓ²Ö¬Ö�ú ²Öß›ü µÖÖÓ“µÖÖ �ú›æü.Ö ´ÖÖ÷Ö¾Ö.µÖÖŸÖ †Ö»Öê. 

ÃÖ−Ö 2010 ŸÖê 2012 “Öê �Ö¸êü¤üß ×¾Ö�Îúß ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸üÖ−ÖãÃÖÖ¸  ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü ¤ü¸ü ¤êü.µÖÖŸÖ µÖêŸÖ †ÖÆêüŸÖ. 

12. ¯ÖÖê™ü�Ö¸üÖ²Ö:- ÃÖÓµÖãŒŸÖ ´ÖÖê•Ö.Öß ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ •Ö´Öß−Ö ´Ö¬µÖê ¯ÖÖê™ü�Ö¸üÖ²Ö �Öê¡Ö −ÖÖÆüß.     

13. —ÖÖ›êü/ ±úôû—ÖÖ›êü:- ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ •Ö´Öß−Öß´Ö¬µÖê ±úôû—ÖÖ›êü ÃÖÓµÖãŒŸÖ ´ÖÖê•Ö.Öß ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ ÆüÖêŸÖ −ÖÖÆüßŸÖ.   

14. ²ÖÖÓ¬Ö�úÖ´Öê/ ×¾ÖÆüß¸ü:- ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ •Ö´Öß−Öß´Ö‘µÖê ×¾ÖÆüß¸ü, ‡Ô ²ÖÖê¸ü, ÃÖÓµÖãŒŸÖ ´ÖÖê•Ö.Öß ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ÃÖÓ̄ ÖÖ¤üßŸÖ ÆüÖêŸÖ −ÖÖÆüßŸÖ. ü 

15).  ÃÖÓ̄ ÖÖ¤üßŸÖ •Ö´Öß−Öß´Ö¬µÖê �ãúôû , ‡Ô−ÖÖ´Ö •Ö´Öß−Öß ,¬ÖÖÙ´Ö�ú ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ ü.ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ, ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ •Ö´Öß−Öß “Öê 

³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö ÆüÖêŸÖê Ø�ú¾ÖÖ �úÃÖê µÖÖ ²ÖÖ²ÖŸÖ“ÖÖ ×−Ö.ÖÔµÖ †×¬Ö�úÖ¸ü †×³Ö»Öê�ÖÖ †¬ÖÖ¸êü ´ÖÖ¾Öê•ÖÖ ¾ÖÖ™ü¯ÖÖ“µÖÖ ¾Öêôûß ‘Öê.µÖÖŸÖ µÖê‡Ô»Ö  

16. •ÖÖ¤üÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô (12 %) †×ŸÖ×¸üŒŸÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô  ¸üŒ�ú´Ö  ³Öæ´Öß ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö  ¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö ¯Öã−ÖÔÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ  �ú¸üŸÖÖ−ÖÖ  ˆ×“ÖŸÖ ³Ö¸ǖ ÖÖ‡Ô  

×´Öôû.µÖÖ“ÖÖ  †Ö×.Ö   ¯ÖÖ¸ü¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ  ÆüŒ�ú †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö  2013 “µÖÖ ü�ú»Ö´Ö 30 (3)−ÖãÃÖÖ¸ ŸÖ¸üŸÖã¤ü  �êú»µÖÖ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê 12% 

†×ŸÖ×¸üŒŸÖ ³Ö¸ǖ ÖÖ‡Ô“Öß ¸üŒ�ú´Ö.³ÖæÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö �úÖµÖ¤üÖ,1894 “µÖÖ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ �úÖµÖ¤üµÖÖ−ÖãÃÖÖ¸ü ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê �ú»Ö´Ö 4 “µÖÖ †×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ 

¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß“µÖÖ ¿Öê¾Ö™ü“µÖÖ ŸÖÖ¸ü�Öê̄ ÖÖÃÖã−Ö ´Æü.Ö•Öê ×¤ü−ÖÖÓ�  05.03.2013 ŸÖê  12-08-2015 µÖÖ (29 ´Ö.07 ×¤ü.) ÃÖÖšüß  12 % 

¯ÖÏ×ŸÖ ¾ÖÂÖÖÔ ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê †×ŸÖ×¸üŒŸÖ ‘Ö™ü�úÖ“Öß ¸üŒ�ú´Ö ´Öãôû ×�úÓ´ÖŸÖßü¾Ö¸ü ¤êü.µÖÖŸÖ µÖêŸÖê.. 

17. 100% ×¤ü»ÖÖÃÖÖ ¸üŒ�ú´Ö :- ü³Öæ´Öß ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö  ¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö ¯Öã−ÖÔÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ  �ú¸üŸÖÖ−ÖÖ ˆ×“ÖŸÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô  ×´Öôû.µÖÖ“ÖÖ  †Ö×.Ö 

¯ÖÖ ü̧¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ ÆüŒ�ú †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö  2013 ü�ú»Ö´Ö 30(1)−ÖãÃÖÖ¸ ŸÖ ü̧ŸÖã¤ �êú»µÖÖ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê100% ×¤ü»ÖÖÃÖÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô ü̧Œ�ú´Ö �ú»Ö´Ö 27 ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê 

×−Ö¬ÖÖÔ×¸üŸÖ �êú»Öê»µÖÖ ¸üŒŒ´Öê¾Ö¸ü ¤êü.µÖÖŸÖ µÖêŸÖê. 

18)  �ú»Ö´Ö 28 ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê  ×¾Ö“ÖÖ¸üÖŸÖ ‘µÖÖ¾ÖÖµÖÖ“Öê ´ÖÖ¯Ö¤Óü›ü :- ³Öǽ Öß ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö  ¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö ¯Öã−ÖÔÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ  �ú¸üŸÖÖ−ÖÖ  ˆ×“ÖŸÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô  

×´Öôû.µÖÖ“ÖÖ  †Ö×.Ö   ¯ÖÖ¸ü¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ  ÆüŒ�ú †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö  2013 ü �ú»Ö´Ö 28  −ÖãÃÖÖ¸ ŸÖ¸üŸÖã¤ü  �êú»µÖÖ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê •Ö×´Ö−Ö ÃÖÓ¯ÖÖ×¤üŸÖ ÆüÖê.ÖÖ-µÖÖ 

•Ö´Öß−Ö ´ÖÖ»Ö�úÖÓ“Öß †£Ö¾ÖÖ •Ö´Öß−ÖßŸÖ ×ÆüŸÖÃÖÓ²ÖÓ¬Ö †ÃÖ.ÖÖ-µÖÖ ¾µÖŒŸÖà“Öß •Ö´Öß−Ö ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö —ÖÖ»µÖÖ´Öãôêû ÆüÖê.ÖÖ¸üß ÆüÖ−Öß †£Ö¾ÖÖ −Öã�úÃÖÖ−Ö ²ÖÖ²ÖŸÖ 

÷Öã.Ö¾Ö¢Öê¾Ö ü̧ ×−Ö¬ÖÖÔ̧ ü.ÖÖ �ú ü̧.µÖÖŸÖ †Ö»Öß †ÖÆêü.ÃÖ¤ü¸ü“µÖÖ ×−Ö¬ÖÖÔ ü̧.Öê´Öãôêû ¤êüµÖ ÆüÖê.ÖÖ¸üß ¸üŒ�ú´Ö ¯ÖÏ¯Ö¡ÖÖŸÖ ¤ü¿ÖÔ×¾Ö.µÖÖŸÖ †Ö»Öê»Öß †ÖÆêü. 

19. ÃÖÓ̄ ÖÖ¤üßŸÖ •Ö´Öß−Öß“ÖÖ ŸÖÖ²ÖÖ :- ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ ÃÖÓ‘ÖÖ−Öê ÃÖÓ̄ ÖÖ¤üßŸÖ •Ö´Öß−Öß ×¤ü−ÖÖÓ�ú 28.03.2004 ¸üÖê•Öß �ÖÖ•Ö÷Öß ×¸üŸµÖÖ 

¾ÖÖ™üÖ‘ÖÖ™üß−Öê ŸÖÖ²ÖÖ ‘ÖêŸÖ»Öê»ÖÖ  †ÖÆêü. 
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20. †Ö÷ÖÖ‰ú ´ÖÖê²Ö¤ü»ÖÖ:-µÖÖ ¯ÖÏ�ú¸ü.ÖÖŸÖ ÃÖÓ²Ö×¬ÖŸÖ •Ö×´Ö−Ö ´ÖÖ»Ö�úÖÓ−ÖÖ ÃÖÓ¯ÖÖ×¤üŸÖ •Ö×´Ö−Öß“ÖÖ 80% †÷ÖÖ‰ú ´ÖÖê²Ö¤ü»ÖÖ ¾ÖÖ™ü¯Ö �êú»Öê»ÖÖ 

−ÖÖÆüß. �ú×¸üŸÖÖ †Ö÷ÖÖ‰ú ´ÖÖê²Ö¤ü»µÖÖ“Öß ¸üŒ�ú´Ö ×−Ö¸Óü�ú †ÖÆêü. 

21.†Ã£ÖÖ¯Ö−ÖÖ ÃÖê¾ÖÖ  ¾Ö ¿Öã»�ú 3 % ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê †Ö�úÖ¸ü�Öê :-ÃÖ¤ü¸ü“Öê ¯ÖÏ�ú¸ü.Ö ÃÖê¾ÖÖ  ¿Öã»�ú ¸üŒ�ú´Öê“Öß †Ö�úÖ¸ü.Öß ´ÖÆüÖ¸üÖÂ™éü 

¿ÖÖÃÖ−Ö ¸üÖ•Ö¯Ö¡Ö  �Îú´ÖÖÓ�ú  (49 ) ×¤ü.19-03-2014 †−¾ÖµÖê ¯ÖÏ¯Ö¡ÖÖ´Ö¬µÖê ´Ö¬µÖê �ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê �êú»Öß  †ÖÆêü. 

1) 3 % †Ã£ÖÖ¯Ö−ÖÖ �Ö“ÖÔ  (´Öã¤ü¤üÖ �Îú 01) 

2) 3% �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ (´Öã¤ü¤üÖ �Îú 02) 

3) 4%  ÃÖÖêµÖ ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ �Ö“ÖÔ (´Öã¤ü¤üÖ �Îú 3 †Ö×.Ö 4 ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê) 

  �Ö ȩ̂ü¤üß ×¾Ö�Îúß ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸üÖ ²ÖÖ²ÖŸÖ.                                 
´ÖÖî•Öê:- �úôûÃÖÓ²Ö¸ü  ŸÖÖ. ×•Ö. ²Öß›ü  

†.�Îú ÃÖ.−Ö./ 
÷Ö.−Ö 

÷Ö™üÖ“Öê 
¯Öã.ÖÔ �Öê¡Ö 
Æêü.†Ö¸ü 

÷Ö™üÖ“ÖÖ 
¯Öã.ÖÔ 

†Ö�úÖ¸ü 

×¾Ö�Îúß �Öê¡Ö ¯ÖÏ×ŸÖ Æêü. 
†Ö�úÖ¸ü 

×¾Ö�Îúß 
¾µÖ¾ÖÆüÖ¸üÖ“Öß  

×�ú´ÖÓŸÖ 

¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü 
•Ö´Öß−Öß “ÖÖ 

¤ü¸ü 

×¾Ö�Îúß “ÖÖ            
×¤ü−ÖÖÓ�ú 

÷ÖÏã̄ Ö �Î. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 324 6.68 16.28 0.60 2.44 176000 2933 23.02.2010 II 

2 359 8.56 20.59 0.20 2.41 60000 3000 25.02.2010 II 

3 559 0.46 0.61 0.40 1.33 70000 1750 18.03.2010 II 

4 508 1.50 1.60 0.75 1.07 132000 1760 04.05.2010 I 

5 324 6.34 16.28 0.18 2.57 37000 2056 05.06.2010 III 

6 125 1.47 2.69 0.40 1.83 105000 2625 24.06.2010 II 

7 60 3.18 5.18 0.53 1.63 100000 1887 22.07.2010 II 

8 130 8.44 27.20 0.01 3.22 26000 26000 18.08.2010 III 

9 342 14.02 14.14 1.75 1.01 265000 1514 13.09.2010 I 

10 390 2.71 6.53 0.33 2.41 200000 6061 22.10.2010 II 

11 547 14.43 40.28 1.05 2.79 226000 2152 04.02.2011 III 

12 124 0.53 1.09 0.17 2.06 35000 2059 18.05.2011 II 

13 346 13.96 17.14 0.44 1.23 75000 1705 24.05.2011 I 

14 361 6.67 8.14 1.11 1.22 185000 1667 07.06.2011 I 

15 155 0.07 0.00 0.07 0.00 50000 7143 01.07.2011 I 

16 322 5.61 7.14 0.20 1.27 140000 7000 01.08.2011 II 

17 191 0.30 0.00 0.20 0.00 86000 4300 04.08.2011 II 

18 225 2.05 4.35 0.17 2.12 85000 5000 04.08.2011 II 

19 200 0.53 1.28 0.53 2.42 207000 3906 04.08.2011 II 

20 202 0.53 1.28 0.53 2.42 105000 1981 04.08.2011 II 

21 201 0.53 1.28 0.26 2.42 102000 3923 04.08.2011 II 

22 187 3.70 9.51 0.26 2.57 107000 4115 04.08.2011 III 

23 158 0.07 0.00 0.07 0.00 37000 5286 04.08.2011 I 
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24 322 5.61 7.14 0.71 1.27 140000 1972 20.08.2011 II 

25 3 5.53 11.41 0.40 2.06 80000 2000 19.09.2011 II 

26 508 1.50 2.77 0.75 1.85 150000 2000 25.10.2011 II 

27 347 14.18 18.00 0.80 1.27 205000 2563 16.01.2012 II 

28 370 7.54 12.86 0.05 1.71 50000 10000 20.01.2012 II 

29 206 1.80 1.96 0.83 1.09 316000 3807 26.06.2012 I 

30 464 0.45 0.64 0.06 1.42 75000 12500 09.08.2012 II 
B) ÷ÖÏã̄ Ö Ö. (II) “Öê ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸ü �ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê †ÖÆêüŸÖ. 

†.�Îú ÃÖ.−Ö./  
÷Ö.−Ö 

×¾Ö�Îúß �Öê¡Ö ×¾Ö�Îúß ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸üÖ“Öß 
×�ú´ÖÓŸÖ 

×¾Ö�Îúß “ÖÖ                
×¤ü−ÖÖÓ�ú 

¯ÖÏ×ŸÖ †Ö ü̧ ¤ü¸ü                
ºþ¯ÖµÖê 

•Ö´Öß−Öß“ÖÖ ¯ÖÏ�úÖ¸ü 

1 2 3 4 5 6 7 

1 324 0.60 176000 23.02.2010 2933 ²ÖÖ÷ÖÖµÖŸÖ  

2 559 0.40 70000 18.03.2010 1750 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

3 359 0.20 60000 25.03.2010 3000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

4 324 0.18 37000 05.06.2010 2026 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

5 125 0.40 105000 24.06.2010 2625 ²ÖÖ÷ÖÖµÖŸÖ 

6 60 0.53 100000 22.07.2010 1887 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

7 390 0.33 200000 22.10.2010 6061 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

8 124 0.17 35000 18.05.2011 2059 �ú´Öß �Öê¡ÖÖ“ÖÖ ¾µÖÖ¾ÖÆüÖ¸ü 

9 322 0.20 140000 01.08.2011 7000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

10 191 0.20 86000 04.08.2011 4300 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

11 200 0.53 207000 04.08.2011 3906 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

12 202 0.53 105000 04.08.2011 1981 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

13 201 0.26 102000 04.08.2011 3923 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

14 322 0.71 140000 20.08.2011 1972 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

15 3 0.40 80000 19.09.2011 2000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

16 508 0.75 150000 25.10.2011 2000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

17 347 0.80 205000 16.01.2012 2563 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

18 370 0.05 50000 20.01.2012 10000 �ú´Öß �Öê¡ÖÖ“ÖÖ ¾µÖÖ¾ÖÆüÖ¸ü 

19 464 0.06 75000 09.08.2012 12500 �ú´Öß �Öê¡ÖÖ“ÖÖ ¾µÖÖ¾ÖÆüÖ¸ü 
B) (²Ö) ÷ÖÏã̄ Ö . (II) “Öê ×•Ö¸ÖµÖŸÖ •Ö´Öß−Öß“Öê ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸ü �ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê †ÖÆêüŸÖ. 

†.�Îú ÃÖ.−Ö./  
÷Ö.−Ö 

×¾Ö�Îúß �Öê¡Ö ×¾Ö�Îúß ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸üÖ“Öß 
×�ú´ÖÓŸÖ 

×¾Ö�Îúß “ÖÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö ü̧ ¤ü¸ü                
ºþ¯ÖµÖê 

•Ö´Öß−Öß“ÖÖ ¯ÖÏ�úÖ¸ü 

1 2 3 4 5 6 7 

1 559 0.40 70000 18.03.2010 1750 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 
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2 359 0.20 60000 25.03.2010 3000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

3 324 0.18 37000 05.06.2010 2026 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

4 60 0.53 100000 22.07.2010 1887 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

5 390 0.33 200000 22.10.2010 6061 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

6 322 0.20 140000 01.08.2011 7000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

7 191 0.20 86000 04.08.2011 4300 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

8 200 0.53 207000 04.08.2011 3906 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

9 202 0.53 105000 04.08.2011 1981 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

10 201 0.26 102000 04.08.2011 3923 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

11 322 0.71 140000 20.08.2011 1972 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

12 3 0.40 80000 19.09.2011 2000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

13 508 0.75 150000 25.10.2011 2000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

14 347 0.80 205000 16.01.2012 2563 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 
B) (�ú) ÷ÖÏã̄ Ö . (II) “Öê ×•Ö¸ÖµÖŸÖ •Ö´Öß−Öß“Öê ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸ü ˆŸÖ¸üŸµÖÖ �Îú´ÖÖÓ�Öê �ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê †ÖÆêüŸÖ. 

†.�Îú ÃÖ.−Ö./  
÷Ö.−Ö 

×¾Ö�Îúß �Öê¡Ö ×¾Ö�Îúß ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸üÖ“Öß 
×�ú´ÖÓŸÖ 

×¾Ö�Îúß “ÖÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü ¤ü¸ü                
ºþ¯ÖµÖê 

•Ö´Öß−Öß“ÖÖ ¯ÖÏ�úÖ¸ü 

1 2 3 4 5 6 7 

1 322 0.20 140000 01.08.2011 7000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

2 390 0.33 200000 22.10.2010 6061 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

3 191 0.20 86000 04.08.2011 4300 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

4 201 0.26 102000 04.08.2011 3923 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 
5 200 0.53 207000 04.08.2011 3906 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

6 359 0.20 60000 25.03.2010 3000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

7 347 0.80 205000 16.01.2012 2563 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

8 324 0.18 37000 05.06.2010 2026 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

9 3 0.40 80000 19.09.2011 2000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

10 508 0.75 150000 25.10.2011 2000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

11 202 0.53 105000 04.08.2011 1981 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

12 322 0.71 140000 20.08.2011 1972 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

13 60 0.53 100000 22.07.2010 1887 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

14 559 0.40 70000 18.03.2010 1750 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

B) (›ü) ÷ÖÏã̄ Ö. (II) “Öê ×•Ö¸ÖµÖŸÖ •Ö´Öß−Öß“Öê ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸ ÃÖ¸üÖÃÖ¸üß �úÖœü�µÖÖÃÖÖšüßü ˆŸÖ¸üŸµÖÖ �Îú´ÖÖÓ�Öê �ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê †ÖÆêüŸÖ. 
†.�Îú ÃÖ.−Ö./  ÷Ö.−Ö ×¾Ö�Îúß �Öê¡Ö ×¾Ö�Îúß ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸üÖ“Öß 

×�ú´ÖÓŸÖ 
×¾Ö�Îúß “ÖÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü ¤ü¸ü                

ºþ¯ÖµÖê 
•Ö´Öß−Öß“ÖÖ ¯ÖÏ�úÖ¸ü 

1 2 3 4 5 6 7 

1 322 0.20 140000 01.08.2011 7000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 
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2 390 0.33 200000 22.10.2010 6061 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

3 191 0.20 86000 04.08.2011 4300 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

4 201 0.26 102000 04.08.2011 3923 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

5 200 0.53 207000 04.08.2011 3906 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

6 359 0.20 60000 25.03.2010 3000 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

7 347 0.80 205000 16.01.2012 2563 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ 

     30753/-  

ˆ¯Ö¸üÖêŒŸÖ 7 ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸üÖ“ÖÖ ÃÖ¸üÖÃÖ¸üß ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö ü̧ ¤ü¸ü 4393/- ºþ¯ÖµÖê †ÖÆêü. ŸÖ¸üß ÃÖ¸üÖÃÖ¸üß ¤ü¸ü �ú´Öß •ÖÖÃŸÖ ¤ü¸üÖÓ“Öê ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸ü 

†ÃÖ»µÖÖ´Öãôêû −ÖÖ�ú¸ü.µÖÖŸÖ µÖêŸÖÖŸÖ.  ÃÖ−Ö.2013 “Öê ×¿Ö‘ÖÐ×ÃÖ¬¤ü ÷Ö.Ö�úÖ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ÷ÖÏã¯Ö 02 ´Ö¬Öß»Ö ×•Ö¸üÖµÖŸÖ •Ö´Öß−Öß“Öê (�ú»Ö´Ö-4 

¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß ×¤ü−ÖÖÓ�úÖ“Öê) ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü ¤ü¸ü 3850/- ºþ¯ÖµÖê †ÖÆêüŸÖ. ×¿Ö‘ÖÐ×ÃÖ¬¤ü ÷Ö.Ö�úÖ“ÖÖ ¤ü¸ü ºþ¯ÖµÖê 3850 ´Öã»µÖÖ�Óú.ÖÖÃÖÖšüß ºþ¯ÖµÖê 

3850/- ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü �ú»Ö´Ö- 26 (1) ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ¤ü¸ü ´ÖÓ•Öæ¸ü �ú¸ü.µÖÖŸÖ µÖêŸÖ †ÖÆêü.  

22 ´Öã»µÖÖ�Óú−Ö �ú»Ö´Ö 26¯ÖÏ´ÖÖ�Öê ¯ÖÏÃŸÖãŸÖ ¯ÖÏ�ú¸ü.ÖÖŸÖß»Ö ÃÖÓ¯ÖÖ×¤üŸÖ •Ö×´Ö−Ö ÷ÖÏã¯Ö 02 ´Ö¬Öß»Ö ×•Ö¸üÖµÖŸÖ  •Ö×´Ö−ÖÃÖÓ¯ÖÖ×¤üŸÖ �ú¸ü.µÖÖŸÖ 

†Ö»Öê»Öê †ÃÖæ−Ö ÃÖ¤ü¸ü“µÖÖ •Ö×´Ö−Öß ´Ö¬µÖê ¯ÖÏÖ´Öã�µÖÖ−Öê ´Öã÷Ö,ŸÖæ¸ü,Æü¸ü²Ö¸üÖ,÷ÖÆãü,•¾ÖÖ¸üß,²ÖÖ•Ö¸üß, ‡ŸµÖÖ¤üß  ×¯Ö�êú  ‘ÖêŸÖ»Öß •ÖÖŸÖÖŸÖ †ÃÖŸÖ  

ÃÖÓ¯ÖÖ×¤üŸÖ  •Ö×´Ö−Ö ü ´Ö¬µÖ´Ö  ¯ÖÏŸÖ¾ÖÖ¸üß“Öß †ÃÖæ−Ö ÷ÖÖ¾ÖÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö †Ó¤üÖ•Öê (02) ×�ú.´Öß.†ÓŸÖ¸üÖ¾Ö¸ü †ÖÆêü. ÃÖÓ×“Ö�êúŸÖ ³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �ú»Ö´Ö 

4(1 ) (³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö 1894 �ú»Ö´Ö-4 ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê)ú¿Öê¾Ö™ü“Öß †×¬ÖÃÖã“Ö−ÖÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú 05.03.2013¸üÖê•Öß  ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤ü —ÖÖ»Öß 

†ÖÆêü. 

³Öã×´ÖÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö ü¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö  ¯Öã−ÖÃ£ÖÖÔ¯Ö−ÖÖ �ú¸üŸÖÖ−ÖÖ ¾ÖÖ•Ö¾Öß ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô ×´Öôû.µÖÖ“ÖÖ ¾Ö ¯ÖÖ¸ü¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ ÆüŒ�ú †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö, 2013 “Öê 

�ú»Ö´Ö 26 ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê •Ö´Öß−Öß“Öê ´Öã»µÖÖÓ�ú−Ö šü¸ü×¾Ö.µÖÖŸÖ µÖêŸÖ †ÖÆêü.´Öã»µÖÖÓ�ú.Ö šü¸ü×¾Ö.µÖÖÃÖÖšüß  ¤ãüµµÖ´Ö ×Ó−ÖÓ²Ö¬Ö�ú ²Öß›ü µÖÖÓ“µÖÖ �ú›æü−Ö 

�Ö¸êü¤üß ×¾Ö�Îúß ¾µÖÖ¾ÖÖÆüÖ¸üÖ“Öß ´ÖÖÆüßŸÖß ´ÖÖ÷Ö×¾Ö.µÖÖŸÖ †Ö»Öê»Öß †ÖÆêü. 

ÃÖ¤ü¸ü“ÖÖ †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö 2013 “ÖÖ  ÆüÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú 01.01.2014 ¯ÖÖÃÖã−Ö †´Ö»ÖÖŸÖ †Ö»ÖÖ †ÖÆêü. ŸµÖÖ´Öãôêû ´ÖÆüÖ¸üÖÂ™Òü  ¿ÖÖÃÖ−ÖÖ−Öê ×¤ü−ÖÖÓ�ú 

01.01.2014 ¯ÖÖÃÖã−Ö ³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö 1894 ÃÖÓ¯ÖãÂ™üÖŸÖ †Ö»ÖÖ †ÃÖã−Ö ŸµÖÖ‹ê¾Ö•Öß ³Öã×´ÖÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö  ü¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö  ¯Öã−ÖÔÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ  

�ú¸üŸÖÖ−ÖÖ ¾ÖÖ•Ö¾Öß ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô ×´Öôû.µÖÖ“ÖÖ ¾Ö ¯ÖÖ¸ü¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ ÆüŒ�ú †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö, 2013 »ÖÖ÷Öã —ÖÖ»Öê»ÖÖ †ÖÆêü.  

   ´ÖÖî•Öê �úôûÃÖÓ²Ö ü̧ ŸÖÖ»Öã�úÖ ²Öß›ü Æêü ÷ÖÖÓ¾Ö —ÖÖê−Ö �Îú´ÖÖÓ�ú -05 ´Ö¬µÖê µÖêŸÖ †ÃÖã−Ö �ú»Ö´Ö- 4 �ÖÖ»Öß»Ö ¿Öê¾Öšü“Öß ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß“Öß ×¤ü−ÖÖÓ�ú  

05.03.2013 ¸üÖê•Öß  —ÖÖ»Öê»Öß †ÖÆêüê ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−ÖÖÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ×•Ö¸üÖµÖŸÖ •Ö´Öß−ÖßÃÖ ÃÖ−Ö 2013“ÖÖ  ×¿Ö‘ÖÐ ×¿Ö¤ü÷Ö.Ö�úÖ“ÖÖ ¤ü¸ü  ÷ÖÏã¯Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 2 

ÃÖÖšüß  3850/-  ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü  ¤ü¸ü  †ÖÆêüü, ŸÖ¸üß �Ö¸êü¤üß ×¾Ö�Îúß ¾µÖÖ¾ÖÆüÖ¸Óü“Öê ÃÖ¸üÖÃÖ ü̧ß“ÖÖ ¤ü¸ü Æêü ×¿Ö‘ÖÐ ×¿Ö¤ü÷Ö.Ö�úÖ“ÖÖ ¤ü¸üÖ¯Öê�ÖÖ •ÖÖÃŸÖ 

†ÖÃÖ»µÖÖ´Öãôêû �Ö¸êü¤üß ×¾Ö�Îúß ¾µÖ¾ÖÆüÖ¸ÓüÖ“µÖÖ ¤ü¸üÖÓ“ÖÖ (÷ÖÏã¯Ö 2 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ •Ö´Öß−ÖßÃÖÖšüß ºþ¯ÖµÖê 3850/- ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü.)  �ú»Ö´Ö 

26(1)ü¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ´ÖÓ•Öæ¸ü �ú¸ü.µÖÖŸÖ µÖêŸÖ †ÖÆêü.  

³Öã×´ÖÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö ü¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö ¯Öã−ÖÔÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ  �ú¸üŸÖ.ÖÖ ¾ÖÖ•Ö¾Öß ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô ×´Öôû.µÖÖ“ÖÖ ¾Ö ¯ÖÖ¸ü¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ ÆüŒ�ú †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö, 2013 “µÖÖ 

ŸÖ¸üŸÖã¤üß ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ¾Ö ¿ÖÖÃÖ−Ö †×¬ÖãÃÖ“Ö−ÖÖ ×¤ü−ÖÖÓ�ú 26-05-2015 (´ÖÆüÖ¸üÖÂ™Òü ¿ÖÖÃÖ−Ö ¸üÖ•Ö¯Ö¡Ö †ÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 70 ´ÖÆüÃÖã»Ö ¾Ö 

¾Ö−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö) “µÖÖ ŸÖ¸üŸÖã¤üß ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ÃÖ¤ü¸ü“µÖÖ •Ö´Öß−Öß ÆüµÖÖ ÷ÖÏÖ´Öß.Ö ³ÖÖ÷ÖÖŸÖ ´ÖÖê›üŸÖÖŸÖ ÃÖ¤ü¸ü“µÖÖ •Ö´Öß−Öß ÆüµÖÖ ÷ÖÏÖ´Öß−Ö ³ÖÖ÷ÖÖŸÖß»Ö 
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†ÖÆêüŸÖ. (÷ÖÏÖ×´Ö.Ö ³ÖÖ÷Ö ´Æü.Ö•Öê Rural area ÃÖÖšüß ¯ÖÏÃŸÖÖ¾ÖßŸÖ ¤ü¸üÖ¾Ö ü̧ 2.00 µÖÖ ÷Öã.Ö�úÖ.Öê  �ú»Ö´Ö 26 ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ÷Öã.Ö.Öê 

†Ö¾Ö¿µÖ�ú †ÖÆêü. 

(†) �ú»Ö´Ö-26 ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê ÷ÖÏã̄ Ö 02 ×•Ö¸üÖµÖŸÖ •Ö´Öß−Öß“Öê ´Öã»µÖÖÓ�ú�Ö :-  

÷ÖÏã¯Ö �Îú 02“µÖÖ ÃÖÓ¯ÖÖ¤üßŸÖ  •Ö´Öß−Öß“Öß −Öã�úÃÖÖ−Ö ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô = (²ÖÖ•ÖÖ¸ü ´Öã»µÖ ´Æü.Ö•Öê 3850/-  ¯ÖÏŸÖß †Ö¸ü ¤ü¸ üü X 2.00 ÷Öã.Ö�ú) = 

ºþ¯ÖµÖê 7,700/- ¯ÖÏŸÖß †Ö¸ü ¤ü¸ü ÷ÖÏã¯Ö �Îú. 02 “µÖÖ ÃÖÓ¯ÖÖ×¤üŸÖ ×•Ö¸üÖµÖŸÖ •Ö´Öß−ÖßÃÖ ¯ÖÏÃŸÖÖ×¾ÖŸÖ �ú¸ü.µÖÖŸÖ µÖêŸÖÖê. 

(²Öú) �ú»Ö´Ö- 26(1) ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê ¯ÖÏÃŸÖÖ¾ÖßŸÖ ¤ü¸ü �ÖÖ»Öß»Ö ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê :- (¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü ¤ü¸ü ) 

†.�Îú ÷ÖÏÓ¯Ö-1 ÷ÖÏÓ¯Ö-2 ÷ÖÏÓ¯Ö-3 ÷ÖÏÓ¯Ö-4 ÷ÖÏÓ¯Ö-5 

�úôûÃÖÓÓ²Ö¸ü ---- ºþ 3850/-  ---- --- -- 
23                                               ´Öã»µÖÖÓ�ú−ÖÖ“ÖÖ ŸÖ¯Ö¿Öß»Ö 

1)†) •Ö´Öß−Öß“Öß ´Öãôû ×�ú´ÖÓŸÖ �ú»Ö´Ö  26 (1) ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê †) ×•Ö¸üÖµÖŸÖ                                                                 

                                                                ²Ö) ²ÖÖ÷ÖÖµÖŸÖ     

²Ö) •Ö´Öß−Öß“Öß ´Öãôû ×�ú´ÖÓŸÖ �ú»Ö´Ö- 26 (2) ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê      †) ×•Ö¸üÖµÖŸÖ   
                                                                 ²Ö) ²ÖÖ÷ÖÖµÖŸÖ               

ºþ¯ÖµÖê:       14,82,250/- 

ºþ¯ÖµÖê           ×−Ö Ó̧ü�ú 

ºþ¯ÖµÖê:-      29,64,500/-                                  
ºþ¯ÖµÖê           ×−Ö Ó̧ü�ú 

2)        —ÖÖ›üÖ“Öß ×�ú´ÖÓŸÖ     ºþ¯ÖµÖê           ×−Ö Ó̧ü�ú 

3. ×¾ÖÆüß¸üß“Öß ×�ú´ÖÓŸÖ(‘Ö™üßŸÖ ¸üŒ�ú´Ö ¾Ö•ÖÖ •ÖÖŸÖÖ)  ºþ¯ÖµÖê           ×−Ö Ó̧ü�ú ú 

4. ‡ŸÖ¸ü ²ÖÖ²Öß ˆ¤üÖ. ‘Ö¸ü ¾Ö ÷ÖÖêšüÖ            ºþ¯ÖµÖê            ×−Ö Ó̧ü�ú 

5         �ú»Ö´Ö 28 (3)(4) ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê −Öã�úÃÖÖ−Ö ³Ö ü̧¯ÖÖ‡Ô  ºþ¯ÖµÖê:-          7,4,11/- 

6        100% ÃÖÖê»Öê×¿ÖµÖ´Ö ( ×¤ü»ÖÖÃÖÖ ¸üŒ�ú´Ö ) ºþ¯ÖµÖê        29,71,911/- 

7. †×ŸÖ×¸üŒŸÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô “Öß ¸üŒ�ú´Ö  �ú»Ö´Ö 30(3) ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê                                         
×¤ü−ÖÖÓ�  05.03.2013 ŸÖê  12-08-2015  µÖÖ ( 29 ´Ö.07 ×¤ü) 

ºþ¯ÖµÖê         4,33,264/- 

8.  ‹�ãú.Ö ´ÖÖê²Ö¤ü»µÖÖ“Öß ¸üŒ�ú´Ö   ºþ¯ÖµÖê        63,77,086/- 

9. 80% †÷ÖÏß´Ö ¾ÖÖ™ü¯Ö �êú»Öê»Öß ¸üŒ�ú´Ö   ºþ¯ÖµÖê           ×−Ö Ó̧ü�ú 

10. ´ÖÖê•Ö−Öß  ¿Öã»�ú                          ºþ¯ÖµÖê           ×−Ö Ó̧ü�ú 

11    3%  †Ã£ÖÖ¯Ö.ÖÖ �Ö“ÖÔ ¾Ö ‡ŸÖ¸ü �Ö“Ö ºþ¯ÖµÖê         1,91,313/- 

12     3% �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ ºþ¯ÖµÖê         1,91,313/- 

13     4% ÃÖÖê‡Ô ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ �Ö“ÖÔ ºþ¯ÖµÖê         2,55,083/- 

14. ×−Ö¾¾Öôû ¸üŒ�ú´Ö ¯ÖÏ¯Ö¡Ö ‡Ô ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê          ºþ¯ÖµÖê        70,14,795/- 

 

          ˆ¯Ö×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß  
       ³ÖãÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö •ÖÖ. ¯ÖÏ. ²Öß›ü  
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24)                                                ×−Ö¾ÖÖ›üÖ 
´Öß. ÁÖß �ú»µÖÖ.Ö ²ÖÖê›ü�Öê ˆ¯Ö×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß ³ÖãÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö •ÖÖµÖ�ú¾ÖÖ›üß ¯ÖÏ�ú»¯Ö ²Öß›ü †ÃÖê •ÖÖÆüß¸ü �ú¸üŸÖÖê 

�úß³Öæ´Öß ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö ¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö ¯Öã−ÖÔÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ �ú¸üŸÖÖ−ÖÖ  ˆ×“ÖŸÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô  ×´Öôû.µÖÖ“ÖÖ  †Ö×.Ö   ¯ÖÖ¸ü¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ  ÆüŒ�ú 

†×¬Ö×−ÖµÖ´Ö  2013  ü×−Ö¾ÖÖ›üÖ  •ÖÖÆüß¸ü �ú¸üßŸÖ †ÖÆêü. 

1. ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö�ÖÖ»Öß»Ö •Ö´Öß−Öß“Öê �Öê¡Ö±úôû :-    �Öê¡Ö ( 03) ÆêüŒ™ü¸ü ( 85 ) †Ö¸ü  

2. ¯Öî�úß ¯ÖÖê™ü �Ö¸üÖ²Ö �Öê¡Ö :-      �Öê¡Ö ( 0  ) ÆêüŒ™ü¸ü (  0   ) †Ö¸ü 

3. ‹�ãú.Ö ¤êüµÖ †ÃÖ»Öê»Öß ´ÖÖ¾Öê•ÖÖ“Öß ¸üŒ�ú´Ö     ºþ¯ÖµÖê          70,14,795/- 

(�ú»Ö´Ö 30(1)¯ÖÏ´ÖÖ.Öê 100% ×¤ü»ÖÖÃÖÖ 12 % (�ú»Ö´Ö 30(3 )  

¸üŒ�ú´ÖêÃÖÆü  ü)                                 ºþ¯ÖµÖê          70,14,795/- 

    •Ö´Öß−Öß ¾Ö ‡ŸµÖÖ¤üß ²ÖÖ²Öß“ÖÖ ‹�ãú.Ö ´ÖÖê²Ö¤ü»ÖÖ ¯ÖÏ¯Ö¡Ö ÃÖÖê²ÖŸÖ •ÖÖê›ü»Öê †ÖÆêü. 

×šü�úÖ.Ö :- ²Öß›ü  

×¤ü−ÖÖÓÓ�ú  12-08-2015 
      ˆ¯Ö×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß  

              ³ÖãÃÖÓ̄ ÖÖ¤−Ö •ÖÖ. ¯ÖÏ. ²Öß› 
 
1)´ÖÖ. ×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß ²Öß›ü µÖÖÓ“Öê ´ÖÓ•Öã¸üß †Ö¤êü¿Ö �Îú´ÖÖÓ�ú 2015-/×•Ö.²Öß. ›êüÃ�ú-4 ³ÖãÃÖ-37 ×¤ü−ÖÖÓ�ú.24-06-2015 -†−¾ÖµÖê 

ÃÖÓ¯ÖÖ×¤üŸÖ •Ö×´Ö−Öß“ÖÖ ÷ÖÏã¯Ö �ÎÓú. (02) “Öê ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü ¤ü¸ü ¹ý.3850/- ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê  ´ÖÓ•Öæ¸ü �ú¸ü.µÖÖŸÖ †Ö»Öê»Öê †ÖÆêüŸÖ µÖÖ †Ö¤êü¿ÖÖ“µÖÖ †×¬Ö−Ö  

³Öæ´Öß ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö  ¯Öã−Ö¾ÖÔÃÖ−Ö ¾Ö ¯Öã−ÖÔÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ  �ú¸üŸÖÖ−ÖÖ  ˆ×“ÖŸÖ ³Ö¸ü¯ÖÖ‡Ô  ×´Öôû.µÖÖ“ÖÖ  †Ö×.Ö ¯ÖÖ¸ü¤ü¿ÖÔ�úŸÖê“ÖÖ  ÆüŒ�ú †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö  

2013 −ÖãÃÖÖ¸ü ¸üÖÆæü.Ö ×−Ö¾ÖÖ›üÖ ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ �êú»ÖÖ †ÖÆêü. 

2)  ×−ÖµÖ´Ö 108 ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê  �úÖµÖÔ�úÖ¸üß †×³ÖµÖÓŸÖÖ ²Öß›ü ¯ÖÖ™ü²ÖÓ¬ÖÖ¸êü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö ²Öß›ü.ü µÖÖÓ“Öê  �ú›æü−Ö ¯Ö¡Ö �Îú1863    ×¤  11-08-2015 

¸üÖê•Öß ¯ÖÏÖ¯ŸÖ  —ÖÖ»Öê †ÃÖæ−Ö ŸµÖÖ¯ÖÏ´ÖÖ.Öê ´ÖÖ. ×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß ²Öß›ü µÖÖÓ−Öß  ´ÖÓ•Öæ¸ü �ú¸ü.µÖÖŸÖ †Ö»Öê»ÖÖ ¯ÖÏ×ŸÖ †Ö¸ü ¤ü¸ü  ¤êü.Öê µÖÖê÷µÖ 

†ÃÖ»µÖÖ²ÖÖ²ÖŸÖ †×³Ö¯ÖÏÖµÖ ¯ÖÏÖ¯ŸÖ —ÖÖ»Öê»ÖÖ †ÖÆêü. 

 

 

      ˆ¯Ö×•Ö»ÆüÖ×¬Ö�úÖ¸üß  
              ³ÖãÃÖÓ̄ ÖÖ¤ü−Ö •ÖÖ. ¯ÖÏ. ²Öß› 
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THE FIRST SCHEDUI,E                                                                                                                    
[See section 30 (2)1                                                                                                             

COMPENSATION FOR LAND OWNERS                                                                                           
The following components shall constitute the minimum compensation package to be Given  to  those 

whose land is acquired and to tenants referred to in clause (c) of section 3 ina proportion to be 
decided by the appropriate Government. 

Sr.
No 

Component of compensation 
package in respect of land 
acquired under the Act 

Manner of determination  Of value Date of deter mi 
nation of value 

1 2 3 4 

1 Market value of land To be determined asprovided under section 26. 05-03-2013.  
3850/-   per R  
Land cost Rs 

2 Factor by which the market value is 
to be multiplied in the case of rural 
areas 

1.00 (One) to 2.00 (Two) based on the 
distanceofproject from urban area, as may be notified 
by the appropriate Government. 

2.00%   as per 
Latter Dt.             
26-05-2015 

3 Factor by which the marketvalue is to 
be multiplied in the case of urban 
areas 

I (One). Nil 

4 Value of assets attached to land or 
building 

To be determined as providedunder section 29. Nil 

5 Solatium Equivalent to one hundred   per cent. Of the market 
value ofland mentioned against serial number I 
multiplied by the factor specified against serial number 
2 for rural areas or serial number 3 for urban areas plus 
value of assets attached to landor building against 
serialnumber 4 under column (2) 100% 

Rs 29,71,911/- 

6 Final award in rural areas Market value of land mentioned against serial number I 
multiplied by the factor specified against serial number 
2 plus value of assets attached to land or building 
mentioned against serial number4 under column (2) 
plus solatium mentioned against serial number 5 under 
column (2).With joint measurement fees 

Rs 70,14,795/- 

7 Final award in urban areas Market value of land mentioned against serial number I 
multiplied by the factor specified against serial number 
3 plus value of assets attached to land or building 
mentioned against serial number 4 under column (2) 
Plus solatium mentioned against serial number 5 under 
column (2). 

No applicable 

8 Other component, if any, to be included   --- Nil 

9 As per section 28(3)(4) --- Rs      7,4,11/- 

10 10% other charges --- Rs  6,37,709/- 

11  As per section30(3)29M.07 day                 --- Rs  4,33,264/- 

Note.-The date on which values mentioned under column (2) are determined should beindicated under column (4) 
against each serial number 

Deputy.Collector                                 
Land Acquisition.J.P. Beed 


